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Folketingets Kulturudvalg har den 24. september 2012, efter ønske fra Michael Aastrup 
Jensen (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 274 (Alm. del), som jeg hermed skal be-
svare.

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for, hvordan og i hvilket omfang repræsentanter fra museer, 
kommuner og andre relevante aktører er blevet inddraget i Kulturstyrelsens arbejde 
med hensyn til udarbejdelse og præcisering af de kriterier og standarder, som skal læg-
ges til grund for tildelingen af opgaverne vedrørende arkæologisk arbejde, herunder ar-
kæologiske undersøgelser og udgravninger, efter udbud.

Svar:

Kulturministeriet og Kulturstyrelsen har været i tæt og regelmæssig dialog med muse-
erne, de faglige råd og kommunerne gennem hele processen omkring museumsudred-
ningen, hvori spørgsmålet om de arkæologiske opgaver har indgået, og der har i forskel-
ligt regi været afholdt seminarer og møder, hvor parterne er blevet inddraget i proces-
sen. 

Den 24. juni 2011 holdt daværende kulturminister Per Stig Møller et møde med for-
mændene for Kulturstyrelsens museumsfaglige råd, direktørerne for hovedmuseerne, 
repræsentanter fra Foreningen af Specialmuseer og Organisationen Danske Museer 
(ODM), hvor emnet blev drøftet.

Det arkæologisk faglige råd var d. 22.- 23. september 2011 på et seminar, hvor man ud-
arbejdede et udkast til kriterier og forudsætninger. Det skal bemærkes, at rådet i den 
forbindelse selv ønskede langt højere kvalitetskrav, end styrelsen fandt realistisk. Kul-
turstyrelsen arbejdede videre herfra, og styrelsen indkaldte de arkæologiske museer til 
et møde om oplægget d. 19. januar 2012. 
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Side 2

Herefter blev materialet sendt i høring d. 24. april 2012. Den 1. juni 2012 skrev styrel-
sen til de arkæologisk arbejdende museer og bad, med afsæt i de endelige kriterier og 
forudsætninger, museerne om at tilkendegive om og hvordan de ønsker at varetage de-
res arkæologiske ansvar fremover. 

Folketingets Kulturudvalg drøftede emnet d. 23. august 2012, hvor udvalget også blev 
orienteret om regeringens forslag til ny museumslov.

Kulturstyrelsen er i regelmæssig dialog med Kommunernes Landsforening vedrørende 
museumsområdet, herunder også om kvalitetskriterier for den arkæologiske virksom-
hed.

Uffe Elbæk


